



Starosta Płoński

09-100 Płońsk, ul. Płocka 39

tel. (23) 662 40 39 fax (23) 662 38 16

www.powiat-plonski.pl



Starostwo Powiatowe
w Płońsku

2024-05-14, 16597/2024



622 14

Płońsk, 14.05.2024 r.

NGO.0001.1.2024

Sz. P.

Andrzej Stolpa

Przewodniczący Rady Powiatu Płońskiego

W odpowiedzi na pismo z dnia 7 maja 2024 r. sygnatura sprawy OP.0001.16.2024 przekazuję sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Płońskiego z Organizacjami Pozarządowymi za rok 2023.

Z poważaniem

STAROSTA

Artur Adamski

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Płońskiego z organizacjami pozarządowymi za rok 2023.

Głównym celem współpracy Powiatu Płońskiego z organizacjami pozarządowymi jest podnoszenie poziomu życia i lepsze zaspakajanie potrzeb mieszkańców i budowanie marki Powiatu Płońskiego m.in. poprzez:

- budowanie partnerstwa pomiędzy administracją publiczną a organizacjami pozarządowymi;
- rozwijanie świadomości społecznej i ekologicznej, poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje;
- stworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej i podejmowania działań na rzecz społeczności lokalnych lub ogółu mieszkańców Powiatu Płońskiego;
- budowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez aktywizację społeczności lokalnej;
- zwiększenie aktywności organizacji pozarządowych w wykorzystaniu środków finansowych ze źródeł innych niż budżet Powiatu Płońskiego;
- integrację podmiotów realizujących zadania publiczne.
- motywowanie przedstawicieli organizacji pozarządowych do brania udziału w szkoleniach i wydarzeniach dla III sektora, organizowanych zarówno przez Starostwo Powiatowe w Płońsku jak i inne podmioty czy instytucje;
- uczestnictwo przedstawicieli organizacji pozarządowych i administracji publicznej w spotkaniach międzysektorowych o charakterze lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim czy międzynarodowym;

W 2023 roku współpraca z organizacjami pozarządowymi realizowana była przez Zarząd Powiatu Płońskiego na wielu płaszczyznach, przybierając formy finansowe i pozafinansowe. Opierała się na zasadach pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji, jawności i poszanowania interesów partnerów współpracy.

Program Współpracy Powiatu Płońskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2023 został przyjęty Uchwałą Nr LIX/334/2022 Rady Powiatu Płońskiego z dnia 23 listopada 2022 roku w sprawie Programu Współpracy Powiatu Płońskiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2023. W związku ze zmianami w

strukturze organizacyjnej Starostwa Powiatowego w Płońsku i koniecznością dostosowania zapisów dokumentu do stanu faktycznego, program został zmieniony Uchwałą Nr LXV/375/2023 Rady Powiatu Płońskiego z dnia 22 lutego 2023 roku zmieniająca Uchwałę w sprawie Programu Współpracy Powiatu Płońskiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2023. Program ten wytyczył główne kierunki określając cele, zasady, formy i zakres współpracy organów samorządowych z organizacjami pozarządowymi.

Finansowe wsparcie organizacji pozarządowych w 2023 roku odbywało się poprzez wspieranie realizacji zadań publicznych. Powiat Płoński corocznie w uchwale budżetowej określa wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację ww. zadań uwzględniając środki dla organizacji pozarządowych zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz uchwalanym Programem Współpracy Powiatu Płońskiego z organizacjami pozarządowymi, w formie otwartych konkursów ofert oraz w trybie uproszczonym tzw. małych grantów.

Zarząd Powiatu Płońskiego ogłosił 4 konkursy ofert na realizację zadań publicznych w 2023 roku.

- 1) Pierwszym z nich był **otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego**. Na realizację tego zadania Zarząd przeznaczył łącznie środki w wysokości 126.060,00 złotych, tj. po 63.030,00 złotych na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej w punkcie w Raciążu i Naruszewie oraz na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w punkcie w Nowym Mieście oraz w Jońcu.
- 2) Drugi **otwarty konkurs ofert dotyczył realizacji zadań publicznych z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej**. W ramach ogłoszonego konkursu przewidziano realizację następujących zadań:
 - Organizacja imprez, zajęć, obozów i zawodów sportowych dla dzieci, młodzieży szkolnej i/lub dorosłych,
 - Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży szkolnej w sportach indywidualnych i zespołowych;

- Organizacja imprez, festynów, pikników i zawodów sportowych promujących aktywność fizyczną, o zasięgu lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym służącym promocji powiatu płońskiego.

Na realizację ww. zadań w ramach konkursu ofert 2023 roku Zarząd Powiatu Płońskiego przeznaczył kwotę w wysokości 160 000,00 złotych.

3) Trzeci otwarty konkurs ofert obejmował realizację zadań publicznych z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w 2023 roku i zawierał następujące zadania:

- Organizacja terapii osób niepełnosprawnych zamieszkujących na obszarze powiatu płońskiego, w tym: rehabilitacji, terapii, profilaktyki niepełnosprawności i inwalidztwa;
- Prowadzenie działań informacyjno – edukacyjnych na rzecz osób niepełnosprawnych i ich rodzin;
- Wspierania działań organizacji pozarządowych w zakresie prowadzenia kampanii czy akcji społeczno-informacyjnych dla mieszkańców, dotyczących osób z niepełnosprawnością;

Na realizację ww. zadań w ramach konkursu ofert w 2023 roku Zarząd Powiatu Płońskiego przeznaczył kwotę w wysokości 80 000,00 złotych.

4) Czwarty konkurs ofert obejmował realizację zadań publicznych w 2023 roku z zakresu kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego i zawierał następujące zadania:

- Organizowanie festiwali, pokazów, spektakli, koncertów, konferencji, prelekcji, wykładów, warsztatów i wystaw;
- Kultywowanie tradycji i wspieranie rozwoju kultury regionalnej, podtrzymywanie tradycji regionalnych, kultury ludowej, w tym promocja kuchni tradycyjnej oraz wyrobów lokalnych i tradycyjnych poprzez organizację warsztatów, konferencji i konkursów;
- Wydawanie książek i publikacji poświęconych tradycji, kulturze lub historii ziemi płońskiej i jej mieszkańców służących edukacji publicznej;
- Realizacja wydarzeń, spotkań, pikników, warsztatów o charakterze patriotycznym z zakresu podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej.

Na realizację ww. zadań w ramach konkursu ofert Zarząd Powiatu Płońskiego w 2023 roku przeznaczył środki w wysokości 40 000,00 złotych.

Ogłoszenia o ww. otwartych konkursach ofert były podane do publicznej wiadomości, zgodnie z założeniami programu współpracy oraz ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Wszystkie konkursy na działania realizowane przez organizacje pozarządowe w 2023 r. opiniowały komisje konkursowe.

Na realizację zadań publicznych z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego Zarząd Powiatu Płońskiego przeznaczył łącznie środki w wysokości 126.060,00 złotych, tj. po 63.030,00 złotych na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej w punkcie w Raciążu i Naruszewie oraz na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w punkcie w Nowym Mieście oraz w Jońcu. Konkurs realizowany jest przez Wydział Zdrowia, Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych (OS).

Dotację na realizację dwóch powyższych zadań otrzymała Fundacja „Inicjatywa Kobiet Aktywnych” w Olsztynie w kwocie łącznej 126 060 złotych w formie dotacji i kwota została wydatkowana w całości co stanowi 100 % zaplanowanych środków.

Na zadania z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w 2023 roku w formie dotacji wydatkowano środki w wysokości 80 000 złotych, co stanowi 100% zaplanowanych środków.

W ramach otwartego konkursu ofert z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w 2023 roku dotację otrzymały:

1. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Koło Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej w Płońsku otrzymało dotację na wsparcie realizacji zadania publicznego pt. „Sięgamy po lepsze jutro” w wysokości 25 000,00 złotych;
2. Stowarzyszenie Niepełnosprawnych „Bądźmy Razem” w Płońsku otrzymało dotację na wsparcie realizacji zadania publicznego pt. „Aktywni razem” w wysokości 16 000,00 zł;

3. Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Dysfunkcjami Rozwoju „Spadochron” otrzymało dotację na wsparcie realizacji zadania publicznego pt. „Aktywnie i kreatywnie” w wysokości: 24 040,00 złotych;
4. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów - Oddział Rejonowy w Płońsku otrzymał dotację na wsparcie realizacji zadania publicznego pt. „Rehabilituj się razem z nami” w wysokości 6 200,00 złotych;
5. Stowarzyszenie na rzecz wspierania dzieci i młodzieży Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Jońcu „Better Life otrzymało dotację na wsparcie realizacji zadania publicznego pt. „Joniecki maraton- terapeutyczno-rehabilitacyjny” w wysokości: 8 760,00 złotych

Na zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w 2023 roku w formie dotacji wydatkowano łącznie środki w wysokości 69 884,12 złotych, co stanowi 99,83% zaplanowanych środków (70 000 złotych).

Na zadania w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2023 roku z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w 2023 roku z planowanych środków na kwotę 40 000,00 złotych wydatkowano środki w wysokości 36 000 złotych i dotację otrzymały:

1. Stowarzyszenie Razem dla wsi otrzymało dotację na wsparcie realizacji zadania publicznego pt. „Aktywnie i twórczo z tradycją ludową” w wysokości 3 000,00 złotych;
2. Ochotnicza Straż Pożarna w Raciążu otrzymała dotację na wsparcie realizacji zadania publicznego pt. „Ochotnicza Straż Pożarna w Raciążu – od 120 lat w służbie patriotyzmowi lokalnemu” w wysokości 3000,00 złotych;
3. Stowarzyszenie INTEGRITAS otrzymało dotację na wsparcie realizacji zadania publicznego pt. „Szymborska, Fredro, Kopernik- Start!” w wysokości 4 000,00 złotych;

4. Koło Gospodyń Wiejskich „Sielskie Baboszewo” otrzymało dotację na wsparcie realizacji zadania publicznego pt. - „Ubierzmy się na ludowo” w wysokości 9 000,00 złotych;
5. Stowarzyszenie „Nasz Czerwińsk nad Wisłą” otrzymało dotację na wsparcie realizacji zadania publicznego pt. - „Koncerty muzyki dawnej na wydarzeniu Most Jagiełły-Czerwińskie spotkania z historią i kulturą średniowiecza 2023” w wysokości 12 000,00 złotych;
6. Stowarzyszenie Seniorów, Emerytów i Rencistów w Raciążu otrzymało dotację na wsparcie realizacji zadania publicznego pt. „Bliżej tradycji - międzypokoleniowe warsztaty rękodzielnicze i wokalne” w wysokości 3 500,00 złotych;
7. Stowarzyszenie Honorowych Dawców Krwi w Raciążu otrzymało dotację na wsparcie realizacji zadania publicznego pt. „Przegląd twórczości dawców” w wysokości 1 500,00 złotych;

Fundacja „Daję Nadzieję”, która decyzją Zarządu Powiatu Płońskiego otrzymała dotację na wsparcie realizacji zadania publicznego pt. „Między Płonką a Jordanem” w wysokości 4 000 złotych zrezygnowała z realizacji zadania publicznego i nie podpisała umowy.

Na zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w 2023 roku w trybie pozakonkursowym w ramach oferty uproszczonej dotacje otrzymały:

1. Ochotnicza Straż Pożarna w Raciążu otrzymała dotację na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu organizowania festiwali, pokazów, spektakli, koncertów, konferencji, prelekcji, wykładów, warsztatów i wystaw pod tytułem: „Raciąska Ochotnicza Straż Pożarna działa na rzecz mieszkańców przez lata!” w wysokości: 2 000,00 złotych.
2. Koło Gospodyń Wiejskich Wola Folwark otrzymało dotację na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu kultywowania tradycji i wspieranie rozwoju kultury

regionalnej, podtrzymywanie tradycji regionalnych, kultury ludowej, w tym promocji kuchni tradycyjnej oraz wyrobów lokalnych i tradycyjnych poprzez organizację warsztatów, konferencji i konkursów” pod tytułem: „Kobiety tradycyjne - Kobiety Wyjątkowe. Prezentacja oraz podtrzymywanie tradycji i zwyczajów lokalnych” w wysokości: 2 500,00 złotych. Zwrot środków niewykorzystanej części dotacji - 115,88 zł zgodnie z umową 151/2023.

3. Koła Gospodyń Wiejskich MY KOBIETY otrzymało dotację na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu kultywowania tradycji i wspieranie rozwoju kultury regionalnej, podtrzymywanie tradycji regionalnych, kultury ludowej, w tym promocji kuchni tradycyjnej oraz wyrobów lokalnych i tradycyjnych poprzez organizację warsztatów, konferencji i konkursów” pod tytułem: „Edukacja kulturalna szansą na rozwój. Pielęgnowanie tradycji i zwyczajów lokalnych” w wysokości: 2 500,00 złotych.
4. Koło Gospodyń Wiejskich „Sarbiewianki” w Sarbiewie otrzymało dotację na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu kultywowania tradycji i wspieranie rozwoju kultury regionalnej, podtrzymywanie tradycji regionalnych, kultury ludowej, w tym promocja kuchni tradycyjnej oraz wyrobów lokalnych i tradycyjnych poprzez organizację warsztatów, konferencji i konkursów” pod tytułem: „Kobiety na ludowo w wysokości 4 500,00 złotych.
5. Stowarzyszenie Seniorów, Emerytów i Rencistów w Raciążu otrzymało dotację na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu z zakresu kultywowania tradycji i wspieranie rozwoju kultury regionalnej, podtrzymywanie tradycji regionalnych, kultury ludowej, w tym promocji kuchni tradycyjnej oraz wyrobów lokalnych i tradycyjnych poprzez organizację warsztatów, konferencji i konkursów pod tytułem: „Seniorzy na straży tradycji i kultury ludowej!” w wysokości 4 000,00 złotych.
6. Jednostka Strzelecka 1006 Płońsk otrzymała dotację na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu z podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i

kulturowej” pod tytułem: „NASZA NIEPODLEGŁA 2023” w wysokości 10 000,00 złotych.

7. Fundacja „Tak dla Rodziny” otrzymała dotację na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu organizowania festiwalu, pokazów, spektakli, koncertów, konferencji, prelekcji, wykładów, warsztatów i wystaw pod tytułem: „Gloria - Victis 1863 – w drodze do Niepodległości” w wysokości: 3 500,00 złotych.
8. Koło Gospodyń Wiejskich w Bońkach otrzymało dotację na wsparcie realizacji zadania publicznego na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu kultywowania tradycji i wspieranie rozwoju kultury regionalnej, podtrzymywanie tradycji regionalnych, kultury ludowej, w tym promocja kuchni tradycyjnej oraz wyrobów lokalnych i tradycyjnych poprzez organizację warsztatów, konferencji i konkursów pod tytułem: „Z igłą i nitką na ludowo” w wysokości: 5 000,00 złotych.

Na zadania w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w formie dotacji wydatkowano środki w wysokości 173 053,23 złotych, co stanowi 99,74% zaplanowanych środków w kwocie 173 500,00 złotych.

W ramach otwartego konkursu ofert dotacje na realizację zadań w 2023 r. otrzymały:

1. Uczniowski Klub Sportowy Korsarz otrzymał dotację na wsparcie realizacji zadania publicznego pt. „Organizacja zawodów sportowych i zajęć w zakresie pływania” w wysokości 3 500,00 złotych.
2. Stowarzyszenie Szkolnej Turystyki Rowerowej „Rowerowe Siedliniaki” otrzymało dotację na wsparcie zadania publicznego pt. „III Rajd Rowerowy im. Jerzego Radziwonki do Skarboszewa” w wysokości 2 000,00 złotych.
3. MKS Bank Spółdzielczy w Płońsku otrzymał wsparcie na realizację zadania publicznego pt. „Biegaj, rzucaj, skacz” w wysokości 4 000,00 złotych.
4. Stowarzyszenie Honorowych Dawców Krwi w Raciążu „Krew na wagę złota! otrzymało wsparcie na realizację zadania publicznego obóz wędrowny dla krwiodawców” w wysokości 3 500,00 złotych.

5. Stowarzyszenie Płońscy Patrioci otrzymało wsparcie na realizację zadania publicznego pt. „Kwartet Biegowy Cztery Pory Roku 2023” w wysokości 8 000,00 złotych.
6. Uczniowski Klub Sportowy Rutki Płońsk otrzymał wsparcie na realizację zadania publicznego pt. „Organizacja szkoleń, obozów sportowych, treningów i rywalizacji sportowej dla dzieci i młodzieży” w wysokości 17 500,00 złotych. Zwrot niewykorzystanej dotacji w kwocie 274,02 złotych na podstawie umowy 39/2023.
7. Ludowy Klub Sportowy „Błękitni” Raciąż otrzymał wsparcie na realizację zadania publicznego pt. „Letni Obóz Sportowy Błękitni 2023” w wysokości 13 000,00 złotych.
8. Parafialny Uczniowski Klub Sportowy „Maksymilian” otrzymał wsparcie na realizację zadania publicznego pt. „Spędzanie czasu wolnego – zdrowo – kulturalnie – na sportowo” w wysokości 8 000,00 złotych.
9. Koło Gospodyń Wiejskich w Kraszewie – Gaczułtach otrzymało wsparcie na realizację zadania publicznego pt. „VI Kraszewski Bieg po zdrowie” w wysokości 3 800,00 złotych.
10. Ludowy Klub Sportowy Jutrzenka Unieck otrzymał wsparcie na realizację zadania publicznego pt. „Dzieci i młodzież na boiska – udział w rozgrywkach ligowych w piłce nożnej” w wysokości 3 200,00 złotych.
11. Stowarzyszenie Seniorów, Emerytów i Rencistów w Raciążu otrzymało wsparcie na realizację zadania publicznego pt. „Zajęcia rekreacyjno-sportowe dla seniorów” w wysokości 3 000,00 złotych.
12. Płńska Akademia Futbolu otrzymała wsparcie na realizację zadania publicznego pt. „Piłka nożna w powiecie płońskim z PAF” w wysokości 8 000,00 złotych.
13. Football School Płońsk otrzymał wsparcie na realizację zadania publicznego pt. „Udział w rozgrywkach ligowych piłki nożnej dzieci i młodzieży – rocznik 2014/2015” w wysokości 4 000,00 złotych.

14. Football School Płońsk otrzymał wsparcie na realizację zadania publicznego pt. „Udział w rozgrywkach ligowych piłki nożnej dzieci i młodzieży – rocznik 2010/2011” w wysokości 4 000,00 złotych.

15. Klub Sportów Siłowych „Sparta” Płońsk otrzymał wsparcie na realizację zadania publicznego pt. „Szkolenie sportowe dzieci i młodzieży szkolnej w sportach indywidualnych i zespołowych” w wysokości 6 000,00 złotych.

16. Ochotnicza Straż Pożarna w Kownatach otrzymała wsparcie na realizację zadania publicznego pt. „IV Bieg Konstytucji” w wysokości 5 000,00 złotych.

17. Football Academy Płońsk otrzymała wsparcie na realizację zadania publicznego pt. „Organizacja i udział w rozgrywkach Ciechanowsko Ostrołęckiego Związku Piłki Nożnej – Liga Orlik” w wysokości 8 000,00 złotych.

18. Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Płońsku otrzymał wsparcie na realizację zadania publicznego pt. „Organizacja rywalizacji sportowej dla uczniów szkół podstawowych powiatu płońskiego” w wysokości 19 150,00 złotych. Zwrot z niewykorzystanych środków z dotacji 111,21 złotych.

19. Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Płońsku otrzymał wsparcie na realizację zadania publicznego pt. „Organizacja rywalizacji sportowej dla uczniów szkół ponadpodstawowych powiatu płońskiego” w wysokości 17 850,00 złotych

20. Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Płońsku otrzymał wsparcie na realizację zadania publicznego pt. „Organizacja II memoriału im. Krzysztofa Grabowskiego w tenisie stołowym – gra singlowa dla dzieci szkół podstawowych powiatu płońskiego” w wysokości 1 500,00 złotych. Zwrot z niewykorzystanych środków z dotacji 1,54 złotych

21. Uczniowski Klub Sportowy przy Szkole Podstawowej Specjalnej w Płońsku otrzymał wsparcie na realizację zadania publicznego pt. „Międzypowiatowy Turniej Tenisa Stołowego” w wysokości 4 000,00 złotych.

22. Stowarzyszenie Graj z Krystianem otrzymało wsparcie na realizację zadania publicznego „Futsalowe Mistrzostwa Powiatu Płońskiego” w wysokości 5 000,00 złotych.

23. Stowarzyszenie Graj z Krystianem otrzymało wsparcie na realizację zadania publicznego pt. „Futsalowy Turniej Kobiet o Puchar Starosty Płońskiego” w wysokości 1 500,00 złotych.

24. Koło Gospodyń Wiejskich „W kobiecym gronie” w Nowym Radzikowie otrzymało wsparcie na realizację zadania publicznego pt. Piknik rodzinny „Zagraj z nami” w wysokości 4500,00 złotych.

25. Ludowy Zespół Sportowy Sona Nowe Miasto otrzymał wsparcie na realizację zadania publicznego pt. „Neo Tools Dart Cup 4 Nowe Miasto” w wysokości 2 000,00 złotych.

Na zadania w zakresie wspierania i upowszechniania fizycznej 2023 roku w trybie pozakonkursowym, w ramach oferty uproszczonej, dotacje otrzymały:

1. Stowarzyszenie Seniorów, Emerytów i Rencistów w Raciążu; na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu organizacji imprez, zajęć, obozów i zawodów sportowych dla dzieci, młodzieży szkolnej i/lub dorosłych na realizację zadania publicznego pod tytułem: „Na drodze do zdrowia seniorów!” otrzymało dotację w wysokości: 3 000,00 złotych.
2. Ludowy Klub Sportowy „BŁĘKITNI” Raciąż na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu zadania publicznego organizacji imprez, zajęć, obozów i zawodów sportowych dla dzieci, młodzieży szkolnej i/lub dorosłych pod tytułem: „Organizacja treningów piłkarskich” otrzymał dotację w wysokości 2 500 złotych.
3. Stowarzyszenie Graj z Krystianem na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu organizacji imprez, festynów, pikników i zawodów sportowych, promujących aktywność fizyczną o zasięgu lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym, służącym promocji powiatu płońskiego pod tytułem: „Orlikowe Mistrzostwa Powiatu Płońskiego” otrzymało dotację w wysokości 4 000 złotych.
4. Gminny Klub Sportowy Orleńta Baboszewo na wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu organizacji imprez, zajęć, obozów, zawodów sportowych dla dzieci, młodzieży

szkolnej i/lub dorosłych pod tytułem: „Turniej Orłęta Cup” otrzymał dotację w wysokości 4 000,00 złotych.

Podsumowując współpracę finansową Powiatu Płońskiego z Organizacjami Pozarządowymi w trybie przepisów ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie, wykorzystana kwota dotacji na realizację zlecenia organizacjom pozarządowym zadań publicznych w 2023 roku wyniosła 448 997,35 złotych co stanowi 99,87 % środków w stosunku do kwoty zaplanowanych środków w 2023 roku - 449 560,00 złotych, w tym:

- z zakresu udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej wykorzystano 126 060,00 złotych (100%),
- z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej - 173 053,23 złotych , (99,74%)
- z zakresu wsparcia działalności osób niepełnosprawnych – 80 000,00 złotych , (100%)
- z zakresu kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 69 884,12 złotych (99,83%).

W dniach od 25 października 2023 r. do dnia 15 listopada 2023 r. zostały przeprowadzone konsultacje społeczne dotyczące projektu Programu Współpracy Powiatu Płońskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2024 oraz przedstawienia opinii odnośnie realizacji Programu Współpracy Powiatu Płońskiego z organizacjami pozarządowymi w 2023 r. Na stronie internetowej powiatu www.powiat-plonski.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeniowej w Starostwie zostało wywieszone ogłoszenie zapraszające ww. podmioty do konsultacji projektu programu. Ponadto drogą e-mailową zostało wysłanych 181 zaproszeń bezpośrednio do przedstawicieli organizacji pozarządowych z terenu Powiatu Płońskiego, które udostępniły swój adres poczty elektronicznej. (Porównując: W roku 2022 zostało wysłanych 101 zaproszeń, a w 2021 roku zostało wysłanych 65 zaproszeń na adresy mailowe podane do kontaktu przez przedstawicieli organizacji pozarządowych.)

Konsultacje przeprowadzono w formie dwóch otwartych spotkań z przedstawicielami organizacji pozarządowych na sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Płońsku. Podczas spotkań organizacje pozarządowe mogły przedstawić swoją opinię na temat projektu programu współpracy na rok 2024, jak również wyrazić opinię odnośnie jego realizacji w 2023 r. W trakcie trwania konsultacji organizacje mogły wypowiedzieć się również za pomocą poczty elektronicznej na adres e-mailowy podany w ogłoszeniu.

Na obu spotkaniach konsultacyjnych zorganizowanych w Starostwie pojawiły się łącznie 44 osoby, by porozmawiać o współpracy samorządu z trzecim sektorem, reprezentujące niżej wymienione organizacje pozarządowe i instytucje: Koło Gospodyń Wiejskich w Kołozębiu, Koło Gospodyń Wiejskich w Pluskocinie, Koło Gospodyń Wiejskich w Nowych Kucicach, Koło Gospodyń Wiejskich w Siedlinie, Koło Gospodyń Wiejskich Wola Folwark, Koło Gospodyń Wiejskich „Sarbiewianki” w Sarbiewie, Koło Gospodyń Wiejskich „Wesołe Karolinki” w Karolinowie, Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Osobom Niepełnosprawnym, „Podajmy sobie ręce, Stowarzyszenie Razem dla wsi, LKS Błękitni Raciąż, Płońska Izba Gospodarcza, Parafialny Uczniowski Klub Sportowy Maksymilian, Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Płońsku, Parafia św. Maksymiliana Kolbe w Płońsku, Stowarzyszenie GNOM z Nowego Miasta, Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Oddział w Płońsku, Koło Gospodyń wiejskich w Garwolewie, Stowarzyszenie Integritas, Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Dysfunkcjami Rozwoju „Spadochron”, Fundacja "Wkra Możliwości", Fundacja Na Rzecz Edukacji Przyrodniczej i Pszczelarskiej Miód i Malina, GKS Wkra Sochocin, Mazowiecki Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej MOWES, Federacja Rosa, Płońska Akademia Futbolu, Klub Sportów Siłowych Sparta Płońsk, Stowarzyszenie Niepełnosprawnych "Bądźmy Razem" w Płońsku.

Przedstawiciele organizacji pozarządowych bardzo dobrze ocenili realizację programu współpracy w 2023 roku. Wyrazili również zadowolenie z realizowanych szkoleń i inicjatyw na rzecz trzeciego sektora w Powiecie Płońskim.

Wyniki konsultacji społecznych nt. projektu: Programu Współpracy Powiatu Płońskiego z Organizacjami Pozarządowymi na 2024 r. oraz przedstawienia opinii odnośnie realizacji Programu Współpracy Powiatu Płońskiego z Organizacjami Pozarządowymi w 2023 r. w zakładce Programy Współpracy w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Płońsku w zakładce Programy Współpracy. Zarząd Powiatu Płońskiego zapoznał się z wynikami konsultacji społecznych i przyjął ich wyniki.

Uchwałą Nr LXXVI/438/2023 Rady Powiatu Płońskiego z dnia 27 listopada 2023 r. Rada Powiatu Płońskiego uchwaliła Program Współpracy Powiatu Płońskiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2024.

W 2023 roku współpraca pozafinansowa Powiatu Płońskiego z organizacjami pozarządowymi przebiegała w następujących formach:

- 1) Na stronie internetowej www.powiat-plonski.pl w zakładce pn. „organizacje pozarządowe” zamieszczane były aktualności dotyczące współpracy Powiatu Płońskiego z organizacjami pozarządowymi. m.in. informacje o konkursach ofert i ich rozstrzygnięciach.
- 2) W 2023 roku profil Starostwa Powiatowego w Płońsku na Facebooku był istotnym kanałem komunikacji oraz współpracy z organizacjami pozarządowymi. Organizacje pozarządowe mogły znaleźć tam nie tylko informacje o ogłaszanych konsultacjach, konkursach ofert, czy ich rozstrzygnięciach, ale również o organizowanych w Starostwie szkoleniach .
- 3) Wsparcie pozafinansowe organizacji z terenu Powiatu Płońskiego obejmowało również możliwość nieodpłatnego użyczenia sal Starostwa na potrzeby spotkań organizacji pozarządowych. Spotkania te służyły zarówno do celów wewnętrznych, np. walne zebranie członków, jak i organizację zebrań otwartych, np. prezentujących zakres działań danej organizacji pozarządowej osobom zainteresowanym, czy przyszłym wolontariuszom.
- 4) Prowadzenie w mediach społecznościowych grupy roboczej „Ngo z powiatu płońskiego”. Celem grupy jest bliższe poznanie się przedstawicieli organizacji pozarządowych z terenu Powiatu Płońskiego, stworzenie płaszczyzny do współpracy, wymiana doświadczeń, koordynacja ewentualnych wspólnych działań organizacji z terenu powiatu., czy informowanie o możliwościach zdobycia grantów, realizowanych przez inne podmioty, np. ministerstwa czy inne stowarzyszenia czy fundacje. Grupa robocza służy również sieciowaniu osób z trzeciego sektora i wymianie informacji o organizowanych wydarzeniach przez organizacje czy osiągniętych przez nie sukcesach.
- 5) Organizacja szkoleń przez Starostwo Powiatowe w Płońsku dla przedstawicieli trzeciego sektora - organizacji pozarządowych, kół gospodyń wiejskich, ochotniczych straży pożarnych, liderów społecznych, animatorów oraz grup nieformalnych z terenu Powiatu

Płońskiego samodzielnie oraz we współpracy z Mazowieckim Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Społecznej MOWES w 2023 roku.

1. Szkolenie pt. „ABC dotacji ..czyli od pisania wniosków na konkursy ofert do sprawozdania” - 17.01.2023 r. w godz. 16.30-19.00
2. Szkolenie pt. „Księgowość dla KGW” - 10.02.2023 r. w godz. 16.00-20.00.
3. Szkolenie pt. „Księgowość dla NGO” - 13.02.2023 r. w godz. 16.00-20.00.
4. Szkolenie pt. „Obudź swoją społeczność lokalną... i dowiedz się jak napisać wniosek do programu „Mazowsze Lokalnie” - 3.03.2023 r. w godz. 12.00-15.00.
5. Szkolenie pt. „Obudź swoją społeczność lokalną... i dowiedz się jak napisać wniosek do programu „Mazowsze Lokalnie” - 3.03.2023 r. w godz. 16.00-19.00
6. Szkolenie pt. „Zarządzanie zespołem” - 6.03.2023 r. w godz. 16.00-20.00.
7. Szkolenie pt. „Budowanie wizerunku lidera”- 20.03.2023 r. w godz. 16.00-20.00.
8. Szkolenie pt. „Wnioski na Gospodynie aktywne społecznie ... czyli jak napisać dobry projekt ?” związane z naborem na projekty "Wspieranie rozwoju gospodyń aktywnych społecznie" - 29.03.2023 r. w godz. 16.00-20.00.
9. Szkolenie pt. „Storytelling” - czyli o sile słowa.”- Jak przekonywać innych do swoich pomysłów?” dla Młodzieżowej Rady Powiatu Płońskiego i przedstawicieli grup nieformalnych - 13.04.2023 r. w godz. 13.00 - 16.00.
10. Szkolenie pt. „Budowanie sieci współpracy między organizacjami cz.I” - 17.04.2023 r. w godz. 16.00-20.00.
11. Szkolenie pt. „Budowanie sieci współpracy między organizacjami cz. II”. - 24.04.2023 r. w godz. 16.00-20.00.
12. Szkolenie pt. ABC pisania wniosków na konkursy ofert" w Płońsku - 27.04.2023 r. w godz. 16.00-19.00.
13. Szkolenie pt. ABC pisania wniosków na konkursy ofert" w Raciążu - 28.04.2023 r. w godz. 12.00- 15.00
14. Szkolenie pt. „Nowe formy promocji. Promowanie organizacji pozarządowych w mediach społecznościowych” - 15.05.2023 r. w godz. 16.00-20.00.
15. Szkolenie pt. "Jak rozwijać swoją społeczność lokalną?" - 23.05.2023 r. w godz. 16.00-20.00.
16. Szkolenie pt. „Wystąpienia publiczne” 19.06.2023 r. w godz. 16.00-20.00.
17. Szkolenie pt. „Aspekty prawne dla organizacji pozarządowych” 26.06.2023 r. w godz. 16.00-20.00.

18. Szkolenie pt. „Budowanie relacji z darczyńcami” 14.09.2023 w godz. 16.00-20.00.
19. Szkolenie pt. „Działalność odpłatna a działalność gospodarcza w organizacji pozarządowej 28.09.2023 w godz. 16.00-20.00.
20. Szkolenie pt. „Rozwiązywanie konfliktów” 11.10.2023 w godz. 16.00-20.00.
21. Szkolenie pt. „Pozyskiwanie środków” 8.11.2023 w godz. 16.00-20.00.
22. Szkolenie pt. „Sprawozdawczość i Księgowość dla KGW 7.12.2023 w godz. 16.00-20.00
23. 13.12.2023 Szkolenie pt. „Sprawozdawczość i Księgowość dla NGO” 7.12.2023 w godz. 16.00-20.00

Konsultacje specjalistyczne dla organizacji pozarządowych zorganizowane w Starostwie Powiatowym w Płońsku we współpracy z Mazowieckim Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Społecznej – MOWES.

1. Konsultacje indywidualne z księgowości dla NGO – dla przedstawicieli i przedstawicielek organizacji pozarządowych w tym klubów sportowych, stowarzyszeń i fundacji oraz Kół Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu płońskiego dnia 28.02.2023 w godzinach od 13.00 do 19.00.
2. Indywidualne konsultacje z księgowości dla NGO - dla przedstawicieli i przedstawicielek organizacji pozarządowych w tym klubów sportowych, stowarzyszeń i fundacji oraz Kół Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu płońskiego dnia 13.03.2023 w godzinach od 13.00 do 19.00.
3. Indywidualne konsultacje prawne dla NGO dla przedstawicieli i przedstawicielek organizacji pozarządowych w tym klubów sportowych, stowarzyszeń i fundacji oraz Kół Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu płońskiego dnia 26.06.2023 w godzinach od 10.00 do 16.00.

Organizacja i współorganizacja wydarzeń przez Powiat Płoński dla przedstawicieli organizacji pozarządowych lub z ich udziałem:

Powiatowy Podwieczorek Pozarządowy 27.02.2023 r. w Starostwie Powiatowym w Płońsku - Spotkanie z wymianą doświadczeń dla organizacji pozarządowych, połączone z obchodami Światowego Dnia Organizacji Pozarządowych.

Organizacja Kiermaszu Wielkanocnego w Starostwie Powiatowym w Płońsku.

29.03.2023 r. Prace zostały przygotowane przez Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Dysfunkcjami Rozwoju „Spadochron” oraz Stowarzyszenie na rzecz wspierania dzieci i młodzieży Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Jońcu „Better Life.

Warsztaty m4 dla pszczół - 21.04.2023 r. Działania edukacyjne Powiatu Płońskiego z Fundacją na rzecz Edukacji Pszczelarskiej i Ekologicznej „Miód i Malina” na skwerku powiatowym przy ul. Kopernika w Płońsku z udziałem uczniów ze szkół powiatowych.

Wręczenie laureatom certyfikatów „Marka Przyjazne Mazowsze” Lokalnej Grupy Działania Przyjazne Mazowsze oraz listów gratulacyjnych podczas Sesji Rady Powiatu Płońskiego - 25.10.2023 r.

Ideą certyfikatu Marka Przyjazne Mazowsze, jest wyróżnienie najciekawszych innowacyjnych produktów lokalnych, inicjatyw czy usług, realizowanych przez organizacje pozarządowe, instytucje czy przedsiębiorców z obszaru działania Lokalnej Grupy Działania Przyjazne Mazowsze, w tym z terenu powiatu płońskiego. Przedstawicielki Lokalnej Grupy Działania – Przyjazne Mazowsze wręczyły certyfikaty i skrzaty w ramach V edycji konkursu Laureatom, którzy nie mieli możliwości odebrania ich podczas Jarmarku Jesiennego „od pola do stołu”. Przedstawiciele Zarządu Powiatu Płońskiego wręczyli nagrodzonym listy gratulacyjne oraz upominki – gadżety promocyjne powiatu płońskiego.

I Forum Trzeciego Sektora Powiatu Płońskiego „Siła Trzeciego Sektora” - 18.11.2023

organizowane przez Powiat Płoński w Zespole Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Płońsku. Na wydarzeniu obecne było ponad 50 stoisk organizacji pozarządowych z terenu powiatu płońskiego oraz z całego Mazowsza. Pokazy i prezentacje organizacji i klubów sportowych, występy artystyczne w tym wokalne, taneczne, chóralne oraz warsztaty rękodzieła w wykonaniu przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz uczniów i nauczycieli ze szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu płońskiego.

Partnerzy: Mazowiecki Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej MOWES, Zespół Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica w Płońsku, Miejskie Centrum Kultury Sportu i Rekreacji w Raciążu.

Organizacja Kiermaszu Świątecznego w Starostwie Powiatowym w Płońsku - 15.12.2023 r. Prace - Rękodzieło i wyroby artystyczne zostały przygotowane przez Stowarzyszenie Niepełnosprawnych „Bądźmy Razem” w Płońsku, Stowarzyszenie Na Rzecz Osób z Dysfunkcjami Rozwoju „Spadochron” oraz Stowarzyszenie na rzecz wspierania dzieci i młodzieży Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Jońcu „Better Life.

Zaangażowanie Powiatu Płońskiego w akcję „Szlachetna Paczka” w 2023 roku - udział Pracowników Starostwa, Zarządu Powiatu Płońskiego oraz Rady Powiatu Płońskiego w akcji charytatywnej Stowarzyszenia „Szlachetna Paczka” i przekazanie darów dla potrzebującej rodziny z terenu powiatu.

Organizacje pozarządowe były też partnerami Powiatu Płońskiego przy organizacji wielu imprez, wydarzeń na terenie powiatu m.in.

Rodzinny piknik z okazji Dnia Dziecka organizowany przez Powiat Płoński i Radio Płońsk 93,6 FM - 3.06.2023 r. W wydarzeniu wzięły udział : Ochotnicza Straż Pożarna w Dziektarzewie, Ochotnicza Straż Pożarna KSRG w Kołozębiu, Ochotnicza Straż Pożarna w Kownatach, Ochotnicza Straż Pożarna w Płońsku przygotowały w ramach wydarzenia miasteczko strażackie.

Pikniki prozdrowotne w ramach projektów realizowanych ,z dofinansowaniem Samorządu Województwa Mazowieckiego, przez Starostwo Powiatowe w Płońsku oraz Szpital w Płońsku, w których w ramach różnych form współpracy uczestniczyły m.in. Fundacja „Wkra Możliwości”; Koło Gospodyń Wiejskich w Pilichówku; Fundacja na rzecz Edukacji Pszczelarskiej i Ekologicznej „Miód i Malina”, Stowarzyszenie Wizją Zespołeni z Raciąza i Stowarzyszenie Kobiety w Centrum Oddział Mazowsze, Koło Gospodyń Wiejskich w Sarbiewie „Sarbiewianki”, Stowarzyszenie Aktywny Senior w Płońsku.

Powiatowy Dzień Dziecka w Jońcu – 1.06.2023

W wydarzeniu wzięły udział Ochotnicza Straż Pożarna KSRG w Jońcu, Ochotnicza Straż Pożarna KSRG w Królewie, Ochotnicza Straż Pożarna w Kownatach , Ochotnicza Straż Pożarna w Nowym Mieście, Klub Sportowy w Jońcu, Koło Gospodyń Wiejskich w Gościminie , Klub Aktywnego Seniora w Płońsku, Stowarzyszenie na rzecz dzieci i młodzieży SOSW Better LIFE w Jońcu.

Współpraca Domu Pomocy Społecznej w Karolinowie z Fundacją Pole Dialogu z Warszawy.

Fundacja Pole Dialogu z Warszawy zaprosiła domy pomocy społecznej z województwa mazowieckiego do udziału w nowatorskim projekcie „Domy otwarte .Wspólne Świątowanie” . W projekcie udział wzięły: Dom Pomocy Społecznej w Karolinowie, Dom Opieki Pałac dla Seniora w Sulejówku i Dom Pomocy Społecznej w Żyrardowie. Projekt miał służyć działaniom otwierającym Domy na współpracy w ramach lokalnych partnerstw z instytucjami, organizacjami i osobami z sąsiedztwa i pośrednio wpływać na zmianę w postrzeganiu tychże placówek i osób je zamieszkujących. Do projektu zaangażowali się Radni Młodzieżowej Rady Powiatu Płońskiego, którzy wzięli udział w warsztatach filmowych dla młodzieży. Partnerami projektu była Miejsko - Gminna Biblioteka w Nowym Mieście oraz lokalne organizacje pozarządowe m.in. Ochotnicza Straż Pożarna w Karolinowie oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Karolinowie „Wesołe Karolinki” i Koło Gospodyń Wiejskich w Kondraju poprzez organizacje warsztatów kulinarnych oraz warsztaty rękodzielnicze z plecenia koszyków. Projekt realizowany był od kwietnia 2023 roku do kwietnia 2024 r. Efektem projektu są reportaże filmowe o każdym Domu Pomocy Społecznej uczestniczącym w projekcie oraz jeden film łączący opowieści o każdym z nich.

Udział Głównego Specjalisty do spraw współpracy z organizacjami pozarządowymi w wraz z przedstawicielami organizacji pozarządowych, liderami społecznymi w wydarzeniach ważnych dla trzeciego sektora .

Forum sieciujące „Szkoła Aktywnego Sektora” Regionalnie Aktywni, w Gdańsku 23-24 marca 2023 r

Organizatorzy: Fundacja Edukacja dla Demokracji i Sieć Obywatelska - Watchdog Polska.

Spotkanie skierowane było do osób działających w organizacjach pozarządowych i grupach nieformalnych, a także do przedstawicieli instytucji i samorządów, współpracujących z trzecim sektorem z województw: podlaskiego, pomorskiego, mazowieckiego, warmińsko-mazurskiego.

Powiat Płoński Partnerem Święta Kół Gospodyń Wiejskich połączonego z VIII edycją Ogólnopolskiego Konkursu Kulinarnego dla Kół Gospodyń Wiejskich czyli „Bitwą Regionów” na terenie Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego oddział Poświętne.
- 9.07.2023 r.

Stworzono miasteczko organizacji pozarządowych w którym wzięło udział ponad 27 podmiotów m.in. stowarzyszeń fundacji, kół gospodyń wiejskich oraz partnerów edukacyjnych. Udział w Bitwie Regionów Głównego Specjalisty jako członka komisji konkursowej oceniającego dania w konkursie „Bitwa Regionów” kulinarnej walce o najlepsze danie z naszego regionu, w którym wzięło udział 16 kół gospodyń i gospodarzy z terenu powiatu płońskiego. Rywalizację kulinarną wygrało Koło Gospodyń Wiejskich w Sarbiewie „Sarbiewianki” Zwycięska potrawa Koła reprezentowała Powiat Płoński na etapie wojewódzkim konkursu.

Krajowy Kongres Współpracy Lokalnej w Warszawie w dniach 19-20 września 2023 r.. W Kongresie brali udział przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz samorządowcy i pracownicy odpowiedzialni za współpracę z trzecim sektorem. Podczas Kongresu odbyły się dyskusje panelowe poświęcone budowaniu społeczeństwa obywatelskiego, współpracy NGO i JST, działaniom strażniczym czy działalności trzeciego sektora na rzecz praw człowieka.

II Mazowiecki Zlotu Związku Młodzieży Wiejskiej, odbył się 23-24 września 2023 r. w Ślepowronach, którego Powiat Płoński był Partnerem.

Udział w debacie dot. współpracy JST i NGO przez Głównego Specjalistę do spraw współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz Przewodniczącą Młodzieżowej Rady Powiatu Płońskiego oraz poprowadzenie przez Głównego Specjalistę do spraw współpracy z organizacjami pozarządowymi warsztatów dla młodzieży w Ślepowronach w ramach wydarzenia organizowanego przez Związek Młodzieży Wiejskiej „Wici”. Powiat Płoński przekazał notesy z herbem Powiatu dla uczestników warsztatów.

W wydarzeniu wzięli udział również Radni Rady Powiatu Płońskiego, samorządowcy z terenu powiatu płońskiego, przedstawicielki Lokalnej Grupy Działania „Przyjazne Mazowsze”.

Festiwal Dobrej Energii dla NGO JST i liderów młodzieżowych w Makowie Mazowieckim - 9.12.2023 r.

Udział w dwóch panelach dot. współpracy JST i NGO oraz roli ciał doradczych przez Głównego Specjalistę do spraw współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz Przewodniczącą Młodzieżowej Rady Powiatu Płońskiego.

Starostwo Powiatowe w Płońsku / Powiat Płoński partnerem projektu „Mazowiecka Koalicja na rzecz dialogu NGO-JST”

Celem projektu „Mazowiecka Koalicja na rzecz dialogu NGO-JST” jest zwiększenie potencjału i stabilności ngo z województwa mazowieckiego, w tym ich zdolności do prowadzenia działań we współpracy z samorządami lokalnymi, ich umiejętności kształtowania otoczenia prawnego i politycznego na poziomie lokalnym i regionalnym, i działań rzeczniczych, poprzez wsparcie NGO oraz urzędników współpracujących z NGO i lokalnych władz samorządowych. Starostwo Powiatowe w Płońsku oraz Federacja ROSA są partnerami projektu. Dzięki nim nasze działania są osadzone lokalnie i mamy okazję tworzenia i sprawdzania prototypowych rozwiązań. Projekt „Mazowiecka Koalicja na rzecz dialogu NGO-JST” był realizowany z dotacji programu Program Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy, finansowanego z Funduszy EOG. Projekt realizuje Federacja Mazowia w partnerstwie z Federacją Rosa oraz Powiatem Płońskim.

XVIII Mazowieckie Forum Inicjatyw Pozarządowych (MFIP) w Warszawie organizowane przez Federację Mazowia. 8.09.2023-9.09.2023 r.

Powiat Płoński był partnerem wydarzenia w ramach projektu „Mazowiecka Koalicja na rzecz dialogu JST i NGO” z dofinansowania funduszy norweskich oraz dofinansowania Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie. Celem Forum było spotkanie organizacji pozarządowych z Mazowsza, wymiana doświadczeń i zaprezentowanie dobrych praktyk we współpracy NGO i JST na przykładzie m.in. Powiatu Płońskiego z organizacjami pozarządowymi. Udział Starosty Płońskiego oraz Głównego Specjalisty do spraw współpracy z organizacjami pozarządowymi, jako panelistek w dwóch dyskusjach dot. współpracy JST i NGO. Udział przedstawicieli organizacji pozarządowych z terenu Powiatu Płońskiego oraz pracowników Starostwa w wydarzeniu – stoisko Powiatu Płońskiego.

Warsztaty dla urzędników zajmujących się NGO-sami organizowane przez Federację Mazowia, których Powiat Płoński był partnerem w ramach projektu „Mazowiecka Koalicja na rzecz dialogu JST i NGO” – listopad 2023 r.

- 14.11.2023 r. Warsztaty dla urzędników zajmujących się organizacjami pozarządowymi z terenu Mazowsza w Starostwie Powiatowym w Płońsku. Prowadzenie przez Głównego Specjalistę do spraw współpracy z organizacjami pozarządowymi w Starostwie oraz przedstawicielki Federacji Mazowia z Warszawy.
- 15.11.2023 r. Warsztaty dla urzędników zajmujących się organizacjami pozarządowymi z terenu Warszawy z Federacji Mazowia w Warszawie. Prowadzenie przez Głównego Specjalistę do spraw współpracy z organizacjami pozarządowymi w Starostwie oraz przedstawicielki Federacji Mazowia z Warszawy

Prace nad publikacją „Jak skuteczniej współpracować z NGO - Poradnik dla urzędników i urzędniczek” przygotowaną przez przedstawicieli Federacji Mazowia i Głównego Specjalistę do spraw współpracy z organizacjami pozarządowymi w Starostwie Powiatowym w Płońsku oraz współpraca przy publikacji pt. „Jak skuteczniej współpracować z NGO - Poradnik dla władz samorządowych”.

Współpraca Powiatu Płońskiego z organizacjami pozarządowymi w 2023 roku obejmowała szereg cennych działań na rzecz społeczności lokalnej. Niezbędnym elementem do działania jest współpraca samorządu z organizacjami parasolowymi m.in z Lokalną Grupą Działania „Przyjazne Mazowsze”, Federacją Mazowia z Warszawy oraz Mazowieckim Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Społecznej MOWES. Dobra współpraca jednoczy ludzi do działań, tworzy przestrzeń do dyskusji, kreowania nowych pomysłów i pozwala na skuteczniejsze rozwiązywanie problemów społecznych. Bycie w stałym kontakcie z lokalnymi organizacjami wspiera i zachęca je do działania, tworzenia partnerstw z samorządem oraz oryginalnych projektów „szytych na miarę” zgodnie z potrzebami lokalnymi. Wiele z podejmowanych inicjatyw będzie kontynuowanych i rozwijanych w kolejnych latach.

Sporządziła: Katarzyna Ornarowicz - Główny Specjalista do spraw współpracy z organizacjami pozarządowymi 14.05.2024 r.

